

Composições Analíticas com Preço Unitário

Obra: Unidade Básica de Saúde do Rachadel
Endereço: Rua Nilton Olegário Schmitz, s/n, bairro Rachadel
Cidade: Antônio Carlos/SC
Base: SINAPI - 03/2023
BDI: 25,00%

COMPOSIÇÕES

| 4.3 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------|------------|---------|---|---|-----------------|-----------|------------------|--------|
| Composição | CP01 | Próprio | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO ESTILO COLONIAL | COBE - COBERTURA | m² | 1,0000000 | 132,02 | 132,02 |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0970000 | 21,48 | 2,08 |
| Composição Auxiliar | 88323 | SINAPI | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0910000 | 29,30 | 2,66 |
| Composição Auxiliar | 93281 | SINAPI | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0009000 | 28,73 | 0,02 |
| Composição Auxiliar | 93282 | SINAPI | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0013000 | 27,91 | 0,03 |
| Insumo | COTAÇÃO002 | Próprio | TELHA COLONIAL EM AÇO ZINCADO, COM PINTURA, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM | Material | m² | 1,1660000 | 102,15 | 119,10 |
| Insumo | 00011029 | SINAPI | HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDAÇÃO | Material | CJ | 4,1500000 | 1,96 | 8,13 |
| | | | | | Valor do BDI => | 33,00 | Valor com BDI => | 165,02 |

| 4.4 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|--|---|-----|-----------|------------|--------|
| Composição | CP02 | Próprio | CUMEEIRA PARA TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO ESTILO COLONIAL | COBE - COBERTURA | M | 1,0000000 | 130,13 | 130,13 |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0550000 | 21,48 | 1,18 |
| Composição Auxiliar | 88323 | SINAPI | TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,0410000 | 29,30 | 1,20 |
| Composição Auxiliar | 93281 | SINAPI | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,0018000 | 28,73 | 0,05 |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------|------------|---------|---|---|-----------------|-----------|--------|------------------|--------------|------|
| Composição Auxiliar | 93282 | SINAPI | GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 0,0026000 | 27,91 | 0,07 | | |
| Insumo | COTAÇÃO003 | Próprio | CUMEEIRA PARA TELHA COLONIAL EM ACO ZINCADO, COM PINTURA, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM | Material | M | 1,0290000 | 116,42 | 119,79 | | |
| Insumo | 00011029 | SINAPI | HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO | Material | CJ | 4,0000000 | 1,96 | 7,84 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 2,13 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 2,13 |
| | | | | | Valor do BDI => | 32,53 | | Valor com BDI => | 162,66 | |

| 6.2.22 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|--|---------------------------|-----------------|-----------|------------|------------------|--------------|-------|
| Composição | CP07 | Próprio | BEBEDOIRO INOX PNE ACESSÍVEL 2 TORNEIRAS | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS | UN | 1,0000000 | 3.053,61 | 3.053,61 | | |
| Composição Auxiliar | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 30,29 | 15,14 | | |
| Composição Auxiliar | 88248 | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 22,96 | 11,48 | | |
| Insumo | COTAÇÃO004 | Próprio | BEBEDOIRO INOX PNE 2 TORNEIRAS | Equipamento | UN | 1,0000000 | 3.026,99 | 3.026,99 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 23,52 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 23,52 |
| | | | | | Valor do BDI => | 763,40 | | Valor com BDI => | 3.817,01 | |

| 6.3.27 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------|--------|---------|---|---|-----|-----------|------------|----------|
| Composição | CP22 | Próprio | TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,50 M, ALTURA INTERNA | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 1,0000000 | 5.347,76 | 5.347,76 |
| Composição Auxiliar | 5678 | SINAPI | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 1,5000000 | 144,85 | 217,27 |
| Composição Auxiliar | 5679 | SINAPI | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 2,5000000 | 59,66 | 149,15 |
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 6,0000000 | 31,30 | 187,80 |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 6,0000000 | 21,48 | 128,88 |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------|----------|--------|--|--------------------------|-----------------|------------------|--------------------|-----------------|--------------|--------|
| Composição Auxiliar | 88628 | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³ | 0,4000000 | 615,67 | 246,26 | | |
| Insumo | 00012532 | SINAPI | ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE INSPECAO, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 0,60 M E | Material | UN | 1,0000000 | 114,30 | 114,30 | | |
| Insumo | 00041612 | SINAPI | ANEL DE CONCRETO ARMADO COM FUNDO, PARA FOSSA E POCO 2,50 X *0,50* M | Material | UN | 3,0000000 | 1.434,70 | 4.304,10 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 408,65 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 408,65 |
| | | | | | Valor do BDI => | 1.336,94 | Valor com BDI => | 6.684,70 | | |
| | | | | | Quant | 1,0000000 | Preço | 6.684,70 | | |
| | | | | | . => | | Total => | | | |

| 6.3.28 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|----------|---------|---|---|--------------|-----------|------------|----------|--------------|--------|
| Composição | CP23 | Próprio | FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,50 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN | 1,0000000 | 6.066,97 | 6.066,97 | | |
| Composição Auxiliar | 5678 | SINAPI | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 1,5000000 | 144,85 | 217,27 | | |
| Composição Auxiliar | 5679 | SINAPI | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 2,5000000 | 59,66 | 149,15 | | |
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 6,0000000 | 31,30 | 187,80 | | |
| Composição Auxiliar | 88316 | SINAPI | SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 6,0000000 | 21,48 | 128,88 | | |
| Composição Auxiliar | 88628 | SINAPI | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019 | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | m³ | 0,0000000 | 615,67 | 0,00 | | |
| Composição Auxiliar | 97740 | SINAPI | PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018 | FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS | m³ | 0,3000000 | 2.215,65 | 664,69 | | |
| Insumo | 00004721 | SINAPI | PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE | Material | m³ | 2,9500000 | 101,96 | 300,78 | | |
| Insumo | 00012532 | SINAPI | ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POCOS DE INSPECAO, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 0,60 M E | Material | UN | 1,0000000 | 114,30 | 114,30 | | |
| Insumo | 00041612 | SINAPI | ANEL DE CONCRETO ARMADO COM FUNDO, PARA FOSSA E POCO 2,50 X *0,50* M | Material | UN | 3,0000000 | 1.434,70 | 4.304,10 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 592,91 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 592,91 |

Valor do BDI => 1.516,74

Valor com BDI => 7.583,71

Quant 1,0000000 Preço 7.583,71

. => Total =>

| 6.4.21 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------------------|-----------------|-----------|------------|----------|------------------|----------|
| Composição | CP15 | Próprio | KIT FILTRO VF-1 PARA REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA DA CHUVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | UN | 1,0000000 | 2.846,14 | 2.846,14 | | |
| Composição Auxiliar | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 3,0000000 | 30,29 | 90,87 | | |
| Composição Auxiliar | 88248 | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 2,0000000 | 22,96 | 45,92 | | |
| Insumo | COTAÇÃO012 | Próprio | KIT FILTRO VF-1 PARA REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL | Material | UN | 1,0000000 | 2.709,35 | 2.709,35 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 121,29 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 121,29 |
| | | | | | Valor do BDI => | 711,53 | | | Valor com BDI => | 3.557,67 |

| 6.4.22 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------------------|-----------------|-----------|------------|--------|------------------|--------|
| Composição | CP16 | Próprio | KIT COM VÁLVULA SOLENÓIDE E BÓIA ELÉTRICA PARA ALIMENTAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA/CISTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | UN | 1,0000000 | 742,78 | 742,78 | | |
| Composição Auxiliar | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 30,29 | 15,14 | | |
| Composição Auxiliar | 88248 | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 22,96 | 11,48 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 37,24 | 18,62 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 28,24 | 14,12 | | |
| Insumo | COTAÇÃO013 | Próprio | KIT COM VÁLVULA SOLENÓIDE E BÓIA ELÉTRICA PARA ALIMENTAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA/CISTERNA | Material | UN | 1,0000000 | 683,42 | 683,42 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 52,48 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 52,48 |
| | | | | | Valor do BDI => | 185,69 | | | Valor com BDI => | 928,47 |

| 6.4.23 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|--------|---------|---|--------------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| Composição | CP17 | Próprio | BOMBA CENTRIFUGA AUTOASPIRANTE 1/2CV INSTALADO EM ALIMENTADOR DE RESERVATÓRIO | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | UN | 1,0000000 | 891,02 | 891,02 |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|----------|--------------|-------|
| Composição Auxiliar | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 30,29 | 15,14 | | |
| Composição Auxiliar | 88248 | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 22,96 | 11,48 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 37,24 | 18,62 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 28,24 | 14,12 | | |
| Insumo | COTAÇÃO014 | Próprio | BOMBA CENTRIFUGA AUTOASPIRANTE 1/2CV | Material | UN | 1,0000000 | 831,66 | 831,66 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 52,48 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 52,48 |
| | | | | | Valor do BDI => | 222,75 | Valor com BDI => | 1.113,77 | | |

| 6.4.24 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|--|---|-----------------|-----------|------------------|----------|--------------|--------|
| Composição | CP18 | Próprio | CISTERNA ENTERRADA EM POLIETILENO 5.000L - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS | UN | 1,0000000 | 5.049,65 | 5.049,65 | | |
| Composição Auxiliar | 88248 | SINAPI | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 1,5000000 | 22,96 | 34,44 | | |
| Composição Auxiliar | 88267 | SINAPI | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 1,5000000 | 30,29 | 45,43 | | |
| Composição Auxiliar | 93287 | SINAPI | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHP | 0,3000000 | 316,93 | 95,07 | | |
| Composição Auxiliar | 93288 | SINAPI | GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016 | CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | CHI | 2,4000000 | 154,07 | 369,76 | | |
| Insumo | COTAÇÃO015 | Próprio | CISTERNA ENTERRADA EM POLIETILENO 5.000L | Material | UN | 1,0000000 | 4.504,95 | 4.504,95 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 138,01 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 138,01 |
| | | | | | Valor do BDI => | 1.262,41 | Valor com BDI => | 6.312,06 | | |

| 7.2.33 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------|--------------|------|
| Composição | CP09 | Próprio | IDR 10A 30mA | ASTU - ASSENTAMENTO DE | UN | 1,0000000 | 107,81 | 107,81 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1500000 | 37,24 | 5,58 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1500000 | 28,24 | 4,23 | | |
| Insumo | COTAÇÃO006 | Próprio | IDR monopolar 10A 30mA | Material | UN | 1,0000000 | 98,00 | 98,00 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 8,69 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 8,69 |
| | | | | | Valor do BDI => | 26,95 | Valor com BDI => | 134,76 | | |

| 7.2.34 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------|--------------|------|
| Composição | CP10 | Próprio | IDR 16A 30mA | INEL - INSTALAÇÃO | UN | 1,0000000 | 108,46 | 108,46 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1600000 | 37,24 | 5,95 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1600000 | 28,24 | 4,51 | | |
| Insumo | COTAÇÃO007 | Próprio | IDR 16A 30mA | Material | UN | 1,0000000 | 98,00 | 98,00 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 9,26 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 9,26 |
| | | | | | Valor do BDI => | 27,11 | Valor com BDI => | | 135,57 | |

| 7.2.35 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------|--------------|------|
| Composição | CP11 | Próprio | IDR 20A 30mA | ASTU - ASSENTAMENTO DE | UN | 1,0000000 | 109,13 | 109,13 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1700000 | 37,24 | 6,33 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1700000 | 28,24 | 4,80 | | |
| Insumo | COTAÇÃO008 | Próprio | IDR 20A 30mA | Material | UN | 1,0000000 | 98,00 | 98,00 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 9,83 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 9,83 |
| | | | | | Valor do BDI => | 27,28 | Valor com BDI => | | 136,41 | |

| 7.2.36 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição | CP12 | Próprio | IDR 40A 30mA | INEL - INSTALAÇÃO | UN | 1,0000000 | 109,78 | 109,78 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1800000 | 37,24 | 6,70 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1800000 | 28,24 | 5,08 | | |
| Insumo | COTAÇÃO009 | Próprio | IDR 40A 30mA | Material | UN | 1,0000000 | 98,00 | 98,00 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 10,42 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 10,42 |
| | | | | | Valor do BDI => | 27,44 | Valor com BDI => | | 137,22 | |

| 7.2.37 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|--------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|
|--------|--------|-------|-----------|------|-----|--------|------------|-------|

| | | | | | | | | | | |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição | CP13 | Próprio | IDR 63A 30mA | INEL - INSTALAÇÃO | UN | 1,0000000 | 141,43 | 141,43 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1900000 | 37,24 | 7,07 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1900000 | 28,24 | 5,36 | | |
| Insumo | COTAÇÃO010 | Próprio | IDR 63A 30mA | Material | UN | 1,0000000 | 129,00 | 129,00 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 10,99 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 10,99 |
| | | | | | Valor do BDI => | 35,35 | Valor com BDI => | | 176,78 | |

| 7.2.38 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição | CP14 | Próprio | IDR tetrapolar 50A 30mA | INEL - INSTALAÇÃO | UN | 1,0000000 | 197,08 | 197,08 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,2000000 | 37,24 | 7,44 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,2000000 | 28,24 | 5,64 | | |
| Insumo | COTAÇÃO011 | Próprio | IDR tetrapolar 50A 30mA | Material | UN | 1,0000000 | 184,00 | 184,00 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 11,58 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 11,58 |
| | | | | | Valor do BDI => | 49,27 | Valor com BDI => | | 246,35 | |

| 7.3.8 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|--|------------------------------|-----------------|-----------|------------------|----------|--------------|-------|
| Composição | CP08 | Próprio | SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 + 4 PORTAS GBIC SG | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN | 1,0000000 | 5.263,04 | 5.263,04 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,5000000 | 37,24 | 18,62 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,2000000 | 28,24 | 5,64 | | |
| Insumo | COTAÇÃO005 | Próprio | SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 + 4 PORTAS GBIC SG 5204 MR L2 | Equipamento | UN | 1,0000000 | 5.238,78 | 5.238,78 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 21,62 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 21,62 |
| | | | | | Valor do BDI => | 1.315,76 | Valor com BDI => | | 6.578,80 | |

| 11.3.3 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|--------|---------|--|------------------------|-----|-----------|------------|-------|
| Composição | CP04 | Próprio | SEMALHAS EM MADEIRA TRATADA MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO COM LARGURA DE | PARE - PAREDES/PAINEIS | M | 1,0000000 | 37,58 | 37,58 |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------|----------|--------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|-------|--------------|------|
| Composição Auxiliar | 102213 | SINAPI | PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 | PINT - PINTURAS | m² | 0,2500000 | 21,17 | 5,29 | | |
| Composição Auxiliar | 88261 | SINAPI | CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1500000 | 28,18 | 4,22 | | |
| Composição Auxiliar | 88239 | SINAPI | AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,1000000 | 22,70 | 2,27 | | |
| Insumo | 00003993 | SINAPI | TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO | Material | m² | 0,1100000 | 219,67 | 24,16 | | |
| Insumo | 00007583 | SINAPI | BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS | Material | UN | 4,0000000 | 0,41 | 1,64 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 8,66 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 8,66 |
| | | | | | Valor do BDI => | 9,39 | Valor com BDI => | | 46,97 | |

| 11.4.6 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|----------|---------|---|--------------------------|-----------------|-----------|------------------|--------|--------------|-------|
| Composição | CP06 | Próprio | PISO PODOTATIL 25x25CM EM BORRACHA COLADO EM PISO CERÂMICO | PAVI - PAVIMENTAÇÃO | m² | 1,0000000 | 302,13 | 302,13 | | |
| Composição Auxiliar | 88309 | SINAPI | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,4000000 | 31,30 | 12,52 | | |
| Composição Auxiliar | 88242 | SINAPI | AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 0,4000000 | 21,97 | 8,78 | | |
| Insumo | 00038181 | SINAPI | PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA | Material | m² | 1,0000000 | 232,50 | 232,50 | | |
| Insumo | 00001339 | SINAPI | COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO | Material | KG | 0,9000000 | 53,71 | 48,33 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 18,27 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 18,27 |
| | | | | | Valor do BDI => | 75,53 | Valor com BDI => | | 377,66 | |

| 13.12 | Código | Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | | |
|---------------------|------------|---------|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|----------|--------------|--------|
| Composição | CP03 | Próprio | POSTE COLONIAL ENTRE 2 E 2,50M PARA 2 LUMINÁRIAS | INEL - INSTALAÇÃO | UN | 1,0000000 | 2.280,23 | 2.280,23 | | |
| Composição Auxiliar | 88247 | SINAPI | AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 1,0580000 | 28,24 | 29,87 | | |
| Composição Auxiliar | 88264 | SINAPI | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H | 3,4370000 | 37,24 | 127,99 | | |
| Insumo | 00011975 | SINAPI | CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA | Material | UN | 4,0000000 | 37,25 | 149,00 | | |
| Insumo | COTAÇÃO001 | Próprio | POSTE COLONIAL ENTRE 2 E 2,50M PARA 2 LUMINÁRIAS | Material | UN | 1,0000000 | 1.973,37 | 1.973,37 | | |
| | | | | | MO sem LS => | 140,91 | LS => | 0,00 | MO com LS => | 140,91 |

Valor do BDI => 570,05

Valor com BDI => 2.850,28